Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Getúlio Vargas
Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 – Fone/Fax: (54) 3341-3889

CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS

www.getuliovargas.rs.leg.br | camaragv@camaragv.rs.gov.br

INDICAÇÃO N.º 009/2019   01/AL

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal, o seguinte:

INDICAÇÃO

Sugere ao Executivo Municipal que ao renovar os

contratos de publicidade nas rotatórias de nossa

Cidade, seja exigido o plantio de flores padronizadas

de inverno e verão, caso não haja o interesse no

plantio, por parte da empresa, seja dado o espaço a

outra empresa interessada. Sugere, ainda, que ao

regar as flores das rotatórias seja usado um jato com

menos pressão.

Justificativa:

É de conhecimento deste Vereador que os contratos de

publicidade nas rotatórias de nosso Município estão se encerrando neste ano, assim, a

referida indicação é no sentido de exigir que sejam plantadas flores padronizadas de

inverno e verão nas rotatórias, para que haja uma harmonia entre as rotatórias.

Como exemplo, cito a rotatória localizada entre as Ruas

Senador Salgado Filho com a Major Cândido Cony, onde os empresários realizaram o

plantio de flores padronizadas.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2019.

Vereador Anselmo Loss,

PSDB.